ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ № 6»
(СПб ГБСУСО «Психоневрологический интернат № 6»)

ПРИКАЗ

16.05.2023 №221-од

«О назначении ответственных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Во исполнение Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации" от 21.11.2011 N 323-ФЗ, Приказа Министерства труда и социальной
защиты РФ и Министерства здравоохранения РФ от 21 декабря 2017 г. № 861/1036 “Об
утверждении методических рекомендаций по организации социального обслуживания и
социального сопровождения граждан, полностью или частично утративших способность
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, и оказания им
медицинской помощи”, Рекомендаций, разработанных во исполнение полномочий
Управления социального питания (п. 3.18-6 Положения «Об Управлении социального
питания» утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.03.2004 №
296 «Об Управлении социального питания» (ред. от 14.12.2021), утвержденных 31.03.2022г.,
Федерального закона от 02.01.2000 N 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых
продуктов" (ред. от 13.09.2020) и утвержденными Постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 N 32 "Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения"; санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения", Постановления Правительства Российской Федерации
от 28 ноября 2018 г.№ 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере социального
обслуживания, подведомственных им стационарных организаций социального
обслуживания, а также организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, предоставляющих социальные услуги, с организаторами добровольческой
(волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями
назначить ответственных сотрудников:

1. За качество оказания услуг по организации социального питания в СПб ГБСУСО
«Психоневрологический интернат № 6» назначить ответственным заместителя директора по
медицинской части МОХ Наталью Михайловну.

2. За качество оказания услуг по организации медицинской помощи в СПб ГБСУСО
«Психоневрологический интернат № 6» назначить ответственным заместителя директора по
медицинской части МОХ Наталью Михайловну.

3. За взаимодействие с общественными организациями и волонтерами назначить
ответственными сотрудниками администрации СПб ГБСУСО «Психоневрологический
интернат № 6» заместителя директора по общим вопросам ОХАТРИНУ Екатерину
Анатольевну и юрисконсульта ОБРАЗЦОВУ Дарью Николаевну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБСУСО
«Психоневрологический интернат № 6»

С приказом от 16.05.2023г. № 221-од ознакомлены:

Мох Н.М.

Охатрина Е. А.

Образцова Д.Н.